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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 

021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248

Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 015/DEKAN/ST/FASILKOM/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : MUNAWAR, S.TP, M. Msi, Ph.D
No. Dosen / NIP : 5709 / 202080208
NIDN / NIDK : 0324066901
Jabatan Akademik : Lektor Kepala (400)
Alamat : KP. PANCORAN MAS, RT/RW. 005/017,
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CCD211 Basis Data 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
2 CSD310 Data Warehouse 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
3 CME103 Topik dalam Business Intelligence 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 CSD310 Data Warehouse 3 EU301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 CSD310 Data Warehouse 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
6 CSD310 Data Warehouse 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
7 CCS220 Analisis dan Perancangan Sistem Informasi 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;


3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

   

Dr. Vitri Tundjungsari, ST., M.Sc., M.M
NIP. 222010872
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SEMESTER : Semester Ganjil 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Basis Data Dosen : MUNAWAR , S.TP, M. Msi, Ph.D (5709)
Kode MK dan Seksi : CCD211 (KJ002)
Jadwal dan Ruang : Rabu, 13:00 - 15:30 (R406)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Sep

28
Sep

05
Okt

12
Okt

19
Okt

26
Okt

02
Nov

23
Nov

30
Nov

07
Des

14
Des

21
Des

04
Jan

11
Jan

1. MUHAMMAD RAIHAN 20180801120 A H A A A A A A A A A A A A
2. DELANO JONATHAN REINNERS 20200801169 H H H H H H H A H H A H H H
3. NICO FERNANDO SIANTURI 20200801380 H H H H H H A H H H A H H A
4. NAZARUDDIN TASLIM NOBISA 20200801401 H H H H H H H H H A H H H H
5. JONATHAN ADITYA PURYANTO 20210801001 H H H H H H H H H H H H H H
6. WISNU DARMAWAN 20210801004 A H H H H H H H A H A H H H
7. FERNANDA RAMADHAN PUTRA HARTONO 20210801005 H H H H H H H H H H H H H A
8. NADYA PATRICIA TANABORA 20210801012 H H H H H H H H H H H H H H
9. MUHAMMAD RIZANDY ARRIDHA 20210801019 H H H H H H H A H A H H H A
10. SHELA ATYA MITASYA 20210801022 H H H H H H H H H H H H H H
11. RIFQI ADI PRASETYA 20210801024 A H H H H H H H H H H H H H
12. FITRI NUR UTAMI 20210801030 H H H H H H H H A H H A H H
13. RICHARD LEONARDO 20210801040 H H H H H H H H H H H H H H
14. FIQRI HARDIYANTO PURNAMA 20210801047 H H H H H A H H A H H A H H
15. MUHAMMAD FARAND ANARGYA 20210801053 A H H H H H H H H H H H H H
16. FATURRAHMAN 20210801057 A H H H A H H H H H H H H H
17. RONALD NUR SUNARTO 20210801080 A H H H H H H H H H H H H H
18. RIKO FEBRIAN 20210801106 H H H H H H H A H H H H H A
19. GRACIANO 20210801108 H H A H H H H H H H H H H H
20. ASTRI DEVIYANA 20210801110 H H H H H H H H H H H H H H
21. FAJAR MAHARDIKA 20210801112 H H H H H H H H H H H H H H
22. NAUFAL HAFIZH MUTTAQIN 20210801130 H H H H A H H H H H H H H H
23. ALBERD EVELYN RAMADHAN 20210801137 H H H H H H H H H H H H H H
24. FAUZI. R 20210801145 H H H H H H H H H H H H A H
25. DAVID ANDREW SITINJAK 20210801150 H H H A H H H H H H H H H H
26. FARID AKBAR ISHAQ MAULANA 20210801161 H H A H H H H H H H H H H H
27. DAVID REVIVALDY 20210801164 A H H H H H H H H H H H H H
28. DINAH RATULUGINA 20210801170 A H H H H H H H H H H H H H
29. RAYHAN ACHMAD 20210801172 H H H H H H H A H H H H H H
30. ALFIANITA INGSIANY 20210801173 H H H H H H H H H H A H H H
31. KELVIN 20210801175 A H H H H H H H H H H H H H
32. IMMANUEL RIVALDI S 20210801185 A H H H H H H H H H H H H H
33. OKA RAYHAN ANANDOVI 20210801189 A H H H H H H H H H A A A H
34. JABAR EKA PRASETYA 20210801212 H H H H H H H H H H H H H H
35. REZA HANDARU UTOMO 20210801213 H H H H H H H H H H H H H H
36. MUHAMMAD RENDI 20210801217 H H H H H H H H H H H H H H
37. AULIA AISYAH PUTRI 20210801218 A H H H H H H H H H H H A H
38. MUHAMMAD GHIFARI MUZAKI 20210801224 H H H H H H H H H H H H H H
39. DAMAR SUBEKTI 20210801244 A H H H H H H H H H H H H H
40. KATON SARWOADJI 20210801264 H H H H H H H H H H H H H H
41. MUHAMMAD JUVE THARIQ AL AZIZ 20210801282 A H H H H H H H H H H H H H
42. ABDURRAHMAN AL FARIZI 20210801384 H H A H H H H H H H H H H H
43. MUHAMMAD KHANAFI 20210801391 H H H H H H H H H H H H H A
44. LEODIONIS 20210801409 A H H H H H A H H H H H H H
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Select Language ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMPUTER
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Basis Data (3 sks) Ruang : R406
Kode : CCD211 Kelas : KJ002 Dosen : MUNAWAR , S.TP, M. Msi, Ph.D
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Rabu

21-9-22
13:00-
15:30 Introduction to Database

Rabu
21-9-22

13:00-
15:30 Intro to DB Intro to DB 30    

2
Rabu

28-9-22
13:00-
15:30 Model Data Relational

Rabu
28-9-22

13:00-
15:30 Relational and Relational Algebra Relational and Relational Algebra 45    

3
Rabu

5-10-22
13:00-
15:30 Entity Relationship Model

Rabu
5-10-22

13:00-
15:30 ER Modeling ER Modeling 41    

4
Rabu
12-10-

22

13:00-
15:30 Aljabar dan Kalkulus Relasional

Rabu
12-10-

22

13:00-
15:30 Normalisation to 3NF Normalisation to 3NF 42    

5
Rabu
19-10-

22

13:00-
15:30 SQL Data Manipulation

Rabu
19-10-

22

13:00-
15:30 Normalisation to BCNF Normalisation to BCNF 41    

6
Rabu
26-10-

22

13:00-
15:30 SQL-Data Definition

Rabu
26-10-

22

13:00-
15:30 SQL Data Definition SQL Data Definition 42    

7
Rabu

2-11-22
13:00-
15:30 Bahasa Query

Rabu
2-11-22

13:00-
15:30 More SQL Data Definition More SQL Data Definition 41    
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMPUTER
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Basis Data (3 sks) Ruang : R406
Kode : CCD211 Kelas : KJ002 Dosen : MUNAWAR , S.TP, M. Msi, Ph.D
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Rabu

23-11-22
13:00-
15:30 Methodology – Conceptual Database Design

Rabu
23-11-22

13:00-
15:30 SQL Select SQL Select 39    

9
Rabu

30-11-22
13:00-
15:30 Methodology - Logical Database Design for the Relational Model

Rabu
30-11-22

13:00-
15:30 More SQL Select More SQL Select 40    

10
Rabu

7-12-22
13:00-
15:30 Query Processing

Rabu
7-12-22

13:00-
15:30 Yet More SQL Select Yet More SQL Select 41    

11
Rabu
14-12-

22

13:00-
15:30 Backup dan Recovery

Rabu
14-12-

22

13:00-
15:30 Missing Information Missing Information 38    

12
Rabu
21-12-

22

13:00-
15:30 Pengamanan Database

Rabu
21-12-

22

13:00-
15:30 SQL Views SQL Views 40    

13
Rabu
4-1-23

13:00-
15:30 Database Terdistribusi

Rabu
4-1-23

13:00-
15:30 Store Procedure Store Procedure 40    

14
Rabu

11-1-23
13:00-
15:30 Data Warehouse

Rabu
11-1-23

13:00-
15:30 Studi kasus Studi kasus 38    
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Nama Mata Kuliah : Basis Data Dosen : MUNAWAR , S.TP, M. Msi, Ph.D (5709)

Kode MK dan Kelas : CCD211 KJ002

Jadwal dan Ruang : Rabu, 13:00 - 15:30 (R406)

Jumlah Mahasiswa : 45

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Impor Data dari Format Excel

  Upload

:
Choose File No file chosen
Upload

    Download Template Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%) Aksi

UTS 30   

tugas1 20  

UAS 50   

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
UTSUTS tugas1tugas1 UASUAS

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai
AksiAksi

30 %30 % 20 %20 % 50 %50 %

1. 20180801120 Muhammad Raihan  

2. 20200801169 Delano Jonathan Reinners 77,00 68,00 72,00 72.70   B

3. 20200801380 Nico Fernando Sianturi 68,00 68,00 54.40   D

4. 20200801401 Nazaruddin Taslim Nobisa 55,00 68,00 50.50   D

5. 20210801001 Jonathan Aditya Puryanto 79,00 80,00 85,00 82.20   A

6. 20210801004 Wisnu Darmawan 65,00 68,00 72,00 69.10   B

7. 20210801005 Fernanda Ramadhan Putra Hartono  

8. 20210801012 Nadya Patricia Tanabora 50,00 68,00 82,00 69.60   B

9. 20210801019 Muhammad Rizandy Arridha  

10. 20210801022 Shela Atya Mitasya 70,00 68,00 82,00 75.60   B+

11. 20210801024 Rifqi Adi Prasetya 68,00 65,00 67,00 66.90   B-

12. 20210801030 Fitri Nur Utami 60,00 78,00 85,00 76.10   B+

13. 20210801040 Richard Leonardo 70,00 75,00 68,00 70.00   B

14. 20210801047 Fiqri Hardiyanto Purnama 72,00 85,00 71,00 74.10   B+

15. 20210801053 Muhammad Farand Anargya 70,00 70,00 77,00 73.50   B

16. 20210801057 Faturrahman 50,00 85,00 73,00 68.50   B

17. 20210801080 Ronald Nur Sunarto 65,00 75,00 71,00 70.00   B

18. 20210801106 Riko Febrian 69,00 65,00 78,00 72.70   B

19. 20210801108 Graciano 75,00 68,00 71,00 71.60   B

20. 20210801110 Astri Deviyana 72,00 65,00 69,00 69.10   B

21. 20210801112 Fajar Mahardika 73,00 65,00 67,00 68.40   B

Select Language ​▼

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

 Pengisian Nilai   Absensi di bawah 75 %
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22. 20210801130 Naufal Hafizh Muttaqin 68,00 70,00 77,00 72.90   B

23. 20210801137 Alberd Evelyn Ramadhan 75,00 70,00 65,00 69.00   B

24. 20210801145 Fauzi. R 67,00 65,00 65,00 65.60   B-

25. 20210801150 David Andrew Sitinjak 67,00 80,00 42,00 57.10   D

26. 20210801161 Farid Akbar Ishaq Maulana 79,00 65,00 71,00 72.20   B

27. 20210801164 David Revivaldy 78,00 75,00 71,00 73.90   B

28. 20210801170 Dinah Ratulugina 82,00 68,00 71,00 73.70   B

29. 20210801172 Rayhan Achmad 68,00 68,00 71,00 69.50   B

30. 20210801173 Alfianita Ingsiany 85,00 65,00 69,00 73.00   B

31. 20210801175 Kelvin 75,00 70,00 65,00 69.00   B

32. 20210801185 Immanuel Rivaldi S 75,00 65,00 67,00 69.00   B

33. 20210801189 Oka Rayhan Anandovi 79,00 85,00 71,00 76.20   B+

34. 20210801212 Jabar Eka Prasetya 72,00 65,00 64,00 66.60   B-

35. 20210801213 Reza Handaru Utomo 77,00 65,00 64,00 68.10   B

36. 20210801217 Muhammad Rendi 74,00 70,00 61,00 66.70   B-

37. 20210801218 Aulia Aisyah Putri 75,00 78,00 85,00 80.60   A

38. 20210801224 Muhammad Ghifari Muzaki 70,00 65,00 65,00 66.50   B-

39. 20210801244 Damar Subekti 73,00 70,00 61,00 66.40   B-

40. 20210801264 Katon Sarwoadji 74,00 65,00 71,00 70.70   B

41. 20210801282 Muhammad Juve Thariq Al Aziz 80,00 65,00 67,00 70.50   B

42. 20210801384 Abdurrahman Al Farizi 75,00 65,00 78,00 74.50   B+

43. 20210801391 Muhammad Khanafi 74,00 85,00 73,00 75.70   B+

44. 20210801409 Leodionis 75,00 75,00 68,00 71.50   B

Simpan

Pengesahan Nilai

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut
SAH dan merupakan NILAI AKHIR.

Sahkan Nilai


